МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

<М> of 2019г. г. Элиста

О графике проведения диспансеризации
пребывающих в стационарных учревдениях детей-сирот и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации в 2019г.

Для организации проведения диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации» в 2019г.,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план -  график проведения диспансеризации в 2019г.
пребывающих в стационарных учреждениях Республики Калмыкия детей -
сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации согласно
приложению.
2. Руководителю БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр»
Натырову Б. А. разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства здравоохранения Республики Калмыкия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Динкиеву Г.К.

Министр Ю.В.Кикенов

Приложение к приказу
Минздшва РК .

» (Р/  2019 г. № о  •ОТ «

План -  график
проведения диспансеризации в 20191 пребывающих в

стационарных учреждениях Республики Калмыкия детей -  сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации

№
п/п

Наименование
стационарного

учреждения

Численность
пребывающих в
стационарных

учреждениях детей
-  сирот и детей,
находящихся в

трудной
жизненной
ситуации,

подлежащих
диспансеризации

Срок проведения
диспансеризации,

месяц

Наименование
государственного
(муниципального)

учреждения,
проводящего

диспансеризацию

Бригада врачей-
специалистов,

участвующих в
диспансеризации

1 2 3 4 5
1 КУ РК «Социальный

приют для детей и
подростков»

6 18.01.2019г БУ РК
«Республиканский

детский
медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оторино л аринго л о г,

& й й травматолог-ортопед,
акушер-гинеколог (для

девочек), детский
стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

2 КУ РК «Дом ребенка
(специализированный)» И 25.01.2019г

БУ РК
«Республиканский

детский
медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,

акушер-гинеколог (для
девочек), детский

стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

Итого за январь 17
3 КУ РК «Элистинский

дом -  интернат для
умственно отсталых
детей»

28 15.02.2019г
БУ РК

«Республиканский
детский

медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,

акушер-гинеколог (для
девочек), детский

стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

Итого за февраль * 2 8 ” * *
4 КОУ РК «Элистинская

коррекционная школа
— интернат»

102 05.03.2019г
БУ РК

«Республиканский
детский

медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,

акушер-гинеколог (для
девочек), детский

стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

5 КОУ РК
«Матросовская
коррекционная школа-
интернат»

31
20.03.2019г

БУ РК
«Республиканский

детский
медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,
акушер-гинеколог (для

девочек), детский
стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

Итого за март 133

6 КОУ РК «Сарпинская
коррекционная школа
— интернат»

52 05.04.2019г
БУ РК

«Республиканский
детский

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-

медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

андролог (для
мальчиков), детский

эндокринолог (с 5 лет),
оториноларинголог,

травматолог-ортопед,
акушер-гинеколог (для

девочек), детский
стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

7 КОУ РК «Лаганская
коррекционная школа -
интернат »

78 26.04.2019г
БУ РК

«Республиканский
детский

медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,

акушер-гинеколог (для
девочек), детский

стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

Итого за апрель 130
8 КОУ РК «Яшкульская

школа-интернат для
детей находящихся в
трудной жизненной
ситуации»

73 27.09.2019г
БУ РК

«Республиканский
детский

медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,

I * 1 акушер-гинеколог (для
девочек), детский

стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

Итого за сентябрь 73

9 КОУ РК «Цаган-
Аманская санаторная
школа-интернат»

103 18.10.2019г
БУРК

«Республиканский
детский

медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,

акушер-гинеколог (для
девочек), детский

стоматолог (с 3-х лет),
психиатр, врач УЗИ.

Итого за октябрь 103 ,
10 КОУ РК «Верхне-

Яшкульская санаторная
школа-интернат»

53 01.11.2019г БУ РК
«Республиканский

детский
медицинский центр
имени Манджиевой

Валентины
Джаловны»

педиатр, невролог,
офтальмолог, детский

хирург, детский уролог-
андролог (для

мальчиков), детский
эндокринолог (с 5 лет),

оториноларинголог,
травматолог-ортопед,

акушер-гинеколог (для
девочек), детский

стоматолог (с 3-х лет),

, * психиатр, врач УЗИ.
Итого за ноябрь 53

Итого на 2019г. 537